PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая 2012 г.
                          г. Спасск-Дальний
                               № 346-па

	Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие

 и укрепление материально-технической базы администрации

Спасского муниципального района на 2012 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Спасского муниципального района от 26 июля 2010 года № 567-па «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке долгосрочных целевых программ Спасского муниципального района, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Спасского муниципального района», на основании Устава Спасского муниципального района администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Развитие                     и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района на 2012 год».

2.Финансовому управлению администрации Спасского муниципального района (Гурьева) предусмотреть необходимые средства в бюджете Спасского муниципального района на 2012 год.

3.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                              Л.Н. Гавриленко.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования                 на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

Спасского муниципального района                                                                Л.В. Врадий

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации Спасского муниципального района от 02 мая 201 года № 346-па
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММ

«Развитие  и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района на 2012 год»

г. Спасск-Дальний

2012 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района на 2012 год»

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2012 года № 32-ра «О разработке ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района на 2012 год»

	Заказчик Программы
	Администрация Спасского муниципального района

	Разработчик Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района», отдел экономики администрации Спасского муниципального района

	Основные цели Программы
	Развитие и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района

	Основная задача Программы
	Обновление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	Приобретение автотранспортных средств

	Исполнители подпрограмм и основных мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района»

	Объемы и источники финансирования
	Районный бюджет Спасского муниципального района – 2800,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Будут обеспечены условия труда муниципальных служащих администрации Спасского муниципального района

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района» осуществляет организацию и координацию за ходом реализации Программы, вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий Программы, несет ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий. Контроль за исполнением Программы осуществляет отдел экономики администрации Спасского муниципального района (далее – отдел экономики)

1. Анализ исходного состояния проблемы, подлежащей решению на программной основе

Необходимость принятия ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района на 2012 год» обусловлена следующими причинами:

Из имеющегося в наличия автотранспорта в количестве 5 единиц 2 единицы изношены на 57%, остальные 3 единицы автотранспорта изношены на 100%.

Использование изношенного автотранспорта приводит к увеличению расходов на содержание автотранспорта, в том числе  на оплату ремонтных работ.

Простои автотранспорта в ремонте негативно сказываются на работе администрации Спасского муниципального района.  Увеличение нагрузок на исправные автомобили, приводит к увеличению износа исправных автомобилей, что в конечном итоге приводит к увеличению расходов на проведение ремонта автотранспортных средств.

2. Цели и задача Программы

Целью настоящей Программы является развитие и укрепление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района.

Исходя из цели определена основная задача Программы – обновление материально-технической базы администрации Спасского муниципального района.

3. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы

В соответствии с целями Программы планируется провести следующие мероприятия:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма средств, тыс. руб.
	Год реализации

	2
	Приобретение автотранспортных средств
	2800,0
	2012 год

4. Механизм реализации  Программы

Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов, установленных в Программе в рамках средств, выделяемых из районного бюджета Спасского муниципального района.

Ответственным исполнителем за реализацию Программы является муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района», который при исполнении программных мероприятий руководствуется положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

 Механизм реализации Программы включает в себя:

- выполнение программных мероприятий за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района;

- корректировка программных мероприятий;

- ежеквартальную подготовку отчетов о реализации Программы.

Корректировка Программы осуществляется по отдельным мероприятиям или в связи с введением новых мероприятий.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Ведомственная целевая программа реализуется за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района. Объем финансирования программных мероприятий в 2012 году составит 2800,0 тыс. рублей.

6. Координация программных мероприятий

Координацию программных мероприятий осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района», которое своевременно предоставляет отчеты о реализации Программы в отдел экономики.

Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района» вправе уточнять финансирование Программы, мероприятия Программы и в установленном порядке вносить изменения в Программу.

7. Оценка эффективности реализации программных мероприятий

В результате реализации мероприятий Программы будут достигнуты следующие показатели:

– будут обеспечены условия труда муниципальных служащих администрации Спасского муниципального района.

8. Организация, формы и методы управления Программой

Исполнителем программных мероприятий является муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственный отдел администрации Спасского муниципального района».

Отдел экономики осуществляет мониторинг и контроль за реализацией  Программы и в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информирует главу администрации Спасского муниципального района о ходе выполнения Программы.